
1財務状況
【資金収支計算書】 【消費収支計算書】

【貸借対照表】

【財産目録】

△61,439,393

△61,439,393

園のコメント

310,428,819

0基本金取崩額

翌年度繰越消費支出超過額

消費収支差額の部負  債  の  部  合   計

負債の部、基本金の部、及び消費収支差額

消費収支差額の部合計

差   引   純   資    産

科目

基   本   財   産    計

固   定   負   債    計

流   動   負   債    計

第4号　基本金

基本金の部合計

364,868,212

7,000,000

371,868,212

0

825,336

47,670,147

138,858,099

1,650,655

2,325,290

3,975,945

265,298,475

49,106,289

314,404,764

0

0基本金の部

借入金等利息支出 76,582

施設関係支出

90,460,368

26,179,959

消費支出の部合計
当年度消費収入超過額

前年度繰越消費支出超過額

基本金取崩額

人件費支出

補助金収入 81,532,480

資産運用収入 0

借入金等収入

455,000

その他の収入

収入の部 合 計 138,858,099

雑収入 555,867

支 出 の 部

前受金収入

内部資金収入 0

0

0

決  算  額

収 入 の 部

学生生徒等納付金収入 920,200

60,041,794

資産売却収入 0

事業収入 11,975,201

寄付金収入 52,000

決  算  額

920,200

52,000

収 入 の 部

学生生徒等納付金

寄付金

科目

81,532,480

0

3,975,945

金額

265,298,475

49,106,289

3,128,386

△64,567,779

本年度末

本 部 負 担 金

人件費

運   用   財   産    計

0

0

経費支出

内部資金支出

0

2,616,741

負債の部合計

0

第１号　基本金

1,447,540

資産の部

固定資産

翌年度繰越消費支出超過額

314,404,764

科目

0

60,041,794

経費

借入金等利息

資産 処分 差額

30,341,992

76,582

95,035,748

△1,447,540

95,036,294

事業収入

雑収入

消費収入の部合計

支 出 の 部

補助金

令和4年度　　学校法人大石学園 静岡聖光幼稚園  情報公開　

資金収入調整勘定 △1,611,142

前年度繰越支払資金

基本金組入額合計

11,975,201

555,867

帰属 収入 合計

44,977,947

資産運用収入

科目

0

△61,439,393

314,404,764

流動負債

負債の部

固定負債

流動資産

資産の部合計

設備関係支出

1,650,655

2,325,290

資  産  の  部  合   計

その他の支出

資産運用支出

資金支出調整勘定

次年度繰越支払資金

支出の部 合 計



2事業報告

実施月

音楽リズム発表会（1日）　育児クラブ（6日）　もちつき（9日）　半日保育（20～23日）
誕生会・避難訓練・園庭開放（21日）クリスマス会（22日）　　終業式（23日）
新入園児用品注文（24日）　　園内研修

事　業　内　容

園内研修（５日）一学期始業式（7日）　入園式（8日）
参観会（27日、28日）

育児クラブ（10日、24日）、春の遠足（19日）、誕生会・避難訓練・園庭開放（27日）

育児クラブ（7日、28日）、歯科検診（10日）、じゃがいも堀り（16日）、内科検診（3日）
家族参観会（地域の感染状況により中止）、交通安全教室（21日）
誕生会・避難訓練・園庭開放（24日）、やまめ掴み取り体験（27日）
入園プレ説明会（30日）

育児クラブ（5日、26日）　スイカ割り（12日）　花火教室（20日）　個人面談（13日～20日）
避難訓練（14日）　半日保育（20日～22日）　誕生会（20日）　終業日（21日）
HIKARIふれあい祭り（30日）

夏期保育（1日、2日）預かり保育（お盆の週を除く）

豆まき（3日）　お店屋さんごっこ週間（7日～10日）　交通安全教室・年長組（14日）
　誕生会・避難訓練・園庭開放（24日）　お別れ遠足（22日）

育児クラブ（3日）　誕生会・避難訓練（2日）
半日保育（14日～17日）　卒園式（16日）　終業式（17日）
卒園生の集い（20日）3　月

始業式、引き渡し訓練（1日）　育児クラブ（6日）　願書配布（16日）
入園説明会（28日）誕生会・避難訓練・園庭開放（30日）

入園願書受付（3日）　育児クラブ（4日）　運動会（8日）
交通安全教室・年中少組（24日）、誕生会・避難訓練・園庭開放（29日）
園外保育

育児クラブ（1日）　秋の遠足（18日）　誕生会・避難訓練・園庭開放（25日）

１１　月

１２　月

１　月

４　月

５　月

６　月

　実施事業の概要は以下のとおりである。

始業式（6日）　育児クラブ（10日）　お店屋さんごっこ準備
誕生会・避難訓練・園庭開放（27日）

２　月

７　月

８　月

９　月

１０　月


